

ITMS kód Projektu: 26110130262

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva

ČÍSLO ZMLUVY: 250/2009/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku 250/2009/1.1/OPV/D02 (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ

sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika

IČO : 31819494

DIČ : 2022295539

konajúci : Ing. Alexandra Drgová

na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Základná škola s materskou školou Rakúsy, okres Kežmarok

sídlo : Rakúsy 81, 059 76 Rakúsy

Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : Mgr. Lucia Brutovská

IČO : 37874357

DIČ : 2021635253

banka : UniCredit Bank Slovakia, a.s

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b) _____

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

~~refundácia~~:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 250/2009/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“) kód ITMS projektu 26110130262, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 250/2009/1.1/OPV/D01, Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 7. decembra 2009 a Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. mája 2010, uvedených v Článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V Článku 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým bodom 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 112 867,35 € (slovom stodvanásťtisíc osemstošesťdesiatšesťdesť EUR a tridsaťpäť centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 95 937,25 € (slovom deväťdesiatpäťtisíc deväťstotridsaťšesťdesť EUR a dvadsaťpäť centov) a zo ŠR do výšky 11 286,74 € (slovom jedenásťtisíc dvestoosemdesiatšesť EUR a sedemdesiatštyri centov), čo spolu predstavuje sumu 107 223,99 € (slovom stosedemtisíc dvestodvadsaťtri EUR a deväťdesiatdeväť centov) a v percentuálnom

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

vyjadrení do 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.

- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške 5 643,36 € (slovom päťtisíc šesťstoštyridsaťtri EUR a tridsaťšesť centov), t.j. 5 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

- (1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ sa nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.**

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku č. 2.

Príloha č. 4 k Dodatku č. 2 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom doručenia Dodatku Poskytovateľovi.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Rakúsoch, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy

Príloha č. 1: Rozpočet Projektu

Príloha č. 2: Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Príloha č. 3: Rozpočet Projektu a komentár k rozpočtu Projektu

Príloha č. 4: Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet Projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	12 286,40	0,00	12 286,40	Riadenie projektu
633002 – Materiál Výpočtová technika	3 837,43	0,00	3 837,43	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	8 310,82	0,00	8 310,82	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	396,06	0,00	396,06	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	17 152,23	0,00	17 152,23	2.1 Inovácia didaktických prostriedkov
633013 – Materiál Softvér a licencie	5 908,48	0,00	5 908,48	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	348,54	0,00	348,54	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	5 775,38	0,00	5 775,38	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	5 284,51	0,00	5 284,51	2.1 Inovácia didaktických prostriedkov
637004 – Všeobecné služby	1 460,80	0,00	1 460,80	3.1 Vzdelávanie pedagogických pracovníkov
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	3 446,00	0,00	3 446,00	1.1 Tvorba a implementácia predmetov do vzdelávacieho programu školy
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	48 660,70	0,00	48 660,70	2.1 Inovácia didaktických prostriedkov
CELKOVO	112 867,35	0,00	112 867,35	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo/názov)				
1.	1.1 Tvorba a implementácia predmetov do vzdelávacieho programu školy	3 446,00	0,00	3 446,00
2.	2.1 Inovácia didaktických prostriedkov	71 097,44	0,00	71 097,44
3.	3.1 Vzdelávanie pedagogických pracovníkov	1 460,80	0,00	1 460,80
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	18 457,84	0,00	18 056,73
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		18 958,59	0,00	18 457,84
Publicita a informovanosť		348,54	0,00	348,54
CELKOVO			0,00	112 867,35

Príloha č. 3 k Dodatku č. 2 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					12 286,40			
1.1.1.	Administratívny personál					7 169,80			
1.1.1.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	700	5,65	3 955,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme prácu finančného manažéra spolu 700 hodín za projekt x 170,26 Sk na hodinu vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu finančného manažéra ESF projektu. Predpokladáme, že finančný manažér bude pracovať po dobu trvania projektu, t.j. 24 mesiacov 29 hodín do mesiaca na vedení účtovníctva projektu a na príprave žiadostí o platbu, pričom posledný mesiac projektu predpokladáme ešte navyše 4 hodiny práce na príprave záverečnej žiadosti o platbu. Výpočet jednotkovej ceny: 17 630/168*1,352*1,2 = 170,26 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	380	8,46	3 214,80	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme prácu administratívneho pracovníka spolu 380 hodín za projekt x 254,95 Sk na hodinu vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu administratívneho pracovníka ESF projektu. Výpočet jednotkovej ceny: 26 400/168*1,352*1,2 = 254,95 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.	Riadiaci personál					4 692,60			
1.1.2.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	350	9,88	3 458,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme prácu projektového manažéra spolu za projekt 350 hodín x 297,73 Sk na hodinu vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu projektového manažéra ESF projektu. Výpočet jednotkovej ceny: 30 830/168*1,352*1,2 = 297,73 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	40	6,58	263,20	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme prácu koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 počas trvania aktivity spolu za projekt 40 hodín x 198,45 Sk vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu koordinátora odbornej aktivity č. 1.1 v ESF projekte. Výpočet jednotkovej ceny: 20 550/168*1,352*1,2 = 198,45 Sk/hod.	1.1	
1.1.2.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	120	6,45	774,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme prácu koordinátora odbornej aktivity č. 2.1 počas trvania aktivity spolu za projekt 120 hodín x 194,40 Sk vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu koordinátora odbornej aktivity č. 2.1 v ESF projekte. Výpočet jednotkovej ceny: 20 130/168*1,352*1,2 = 194,40 Sk/hod.	2.1	
1.1.2.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	30	6,58	197,40	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme prácu koordinátora odbornej aktivity č. 3.1 počas trvania aktivity spolu za projekt 30 hodín x 198,45 Sk vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu koordinátora odbornej aktivity č. 3.1 v ESF projekte. Výpočet jednotkovej ceny: 20 550/168*1,352*1,2 = 198,45 Sk/hod.	3.1	
1.1.3.	Iný personál					424,00			

1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	20	8,85	177,00	Hlavný pracovný pomer: predpokladáme 20 odpracovaných hodín manažéra publicity spolu za projekt 266,83 Sk na hodinu vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu projektového manažéra ESF projektu. Výpočet jednotkovej ceny: 27 630/168*1,352*1,2 = 266,83 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	25	9,88	247,00	Predpokladáme prácu pracovníka pre verejné obstarávanie v rozsahu 25 hodín za projekt x 297,73 Sk na hodinu vrátane odvodov na základe rozšírenia pracovnej zmluvy o funkciu pracovníka pre verejné obstarávanie v ESF projekte. Výpočet jednotkovej ceny: 30 830/168*1,352*1,2 = 297,73 Sk/hod.	1.1, 2.1, 3.1	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						0,00			
1.3.1. Administratívny personál						0,00			
1.3.1.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2. Riadiaci personál						0,00			
1.3.2.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál						0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						396,06			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	396,06	396,06	Náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, perá, písacie potreby, diskety, CD nosiče, káble na prepojenie počítačov, hmoždinky, lišty, kopírovanie a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) predpokladáme vo výške 396,06 € počas trvania projektu. Cena obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energie, upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5. Monitoring a hodnotenie projektu						5 775,38			
1.5.1. Personálne výdavky interné						0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.2.2.	Tuzemské pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovní cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 775,38			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	458	12,61	5 775,38	Zmluva o zabezpečení externého monitoringu: predpokladáme prácu externého manažéra monitoringu na projekte v rozsahu spolu za projekt 458 hodín x 380 Sk na hodinu. Predpokladáme prácu 19 hodín na mesiac manažéra monitoringu po dobu trvania projektu, t.j. 24 mesiacov, pričom posledný mesiac predpokladáme prácu navyše o 3 hodiny na záverečnej monitorovacej správe. Cena 173 989,09 Sk na projekt je stanovená na základe telefonického prieskumu trhu, pričom na začiatku realizácie projektu bude realizované obstarávanie, ktoré bude rešpektovať zásadu efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti. Vyplácanie na faktúru.	1.1, 2.1, 3.1	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					348,54			
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			

1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	232,36	232,36	Náklady na označenie projektu v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu predpokladáme vo výške 7 000 Sk za projekt. Priestory realizácie projektu budú označené informačnými tabuľami, predpokladáme 4 informačné tabule (budova školy, 2 učebne s interaktívnymi tabuľami, riaditeľňa) s cenou podľa prieskumu trhu 1 500 Sk za kus. Pre označenie jednotlivých predmetov zakúpených z projektu budú vytlačené nálepky s logom ESF v celkovej hodnote 1 000 Sk. Cena obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	projekt	1	116,18	116,18	Náklady na inzerciu v miestnych médiách s cieľom publikovať výstupy projektu predpokladáme vo výške 3 500 Sk za projekt. Cena obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					18 806,38			
2. Zariadenie a vybavenie projektu									
	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - 2.1. obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprojektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)				0,00	18 056,73			
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	8	464,71	3 717,68	Pre potreby tvorby výukových materiálov a následnej výuky je potrebné zakúpiť 8 ks notebookov s OS Windows s minimálnou špecifikáciou pevný disk 160 GB, RAM 2GB. Cena 14 000 Sk/ks je určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	

2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	8	82,98	663,84	K 8 notebookom bude zakúpený základný softvér MS Office. Cena 2 500 Sk/ks je určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	119,75	119,75	Pre potreby tvorby výukových materiálov a následnej výuky je potrebné zakúpiť multifunkčné zariadenie v hodnote 3 607,50 Sk/ks. Cena je určená podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.6.	USB, kalkulačky		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Kamera	633004	ks	1	199,16	199,16	Na zabezpečenie interaktivity vyučovania a tvorby demonštračných DVD materiálov bude zakúpená HD kamera s minimálnou špecifikáciou nahrávanie na HDD alebo SD kartu, 12 x optický zoom, rozlíšenie 4 MPx . Cena 6 000 Sk/ks je určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.10.	Dataprotektor	633004	ks	2	962,62	1 925,24	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 2 dataprojektory s minimálnou špecifikáciou rozlíšenie 1024 x 768, diaľkové ovládanie, svietivosť 2 200 lumenov. Interaktívne vyučovanie bude prebiehať v 2 triedach, vzhľadom na to, že pôjde o vyučovanie interaktívnou formou predmetov čitateľská gramotnosť, počítařské zručnosti a rozvoj manuálnych zručností v 2. ročníku a predmetov svet práce a technika v 6. ročníku. Cena 29 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	

2.2.11.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	2	995,82	1 991,64	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 2 interaktívne tabule s minimálnou špecifikáciou vonkajšie rozmery 170 x 124 cm, aktívna plocha 163 x 116 cm, komunikácia USB. Cena 30 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.12.	Bezdrôtové ozvučenie	633004	ks	2	663,88	1 327,76	Pre zabezpečenie interaktívneho vyučovania bude zakúpené 2 ks bezdrôtové ozvučenie. Cena 20 000 Sk/ks je určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.13.	Výučbový softvér	633013	ks	2	1 659,70	3 319,40	Pre zabezpečenie interaktívneho vyučovania bude zakúpený 2 ks výučbového softvéru. Cena 50 000 Sk/ks je určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.14.	Špeciálny softvér	633013	ks	2	962,62	1 925,24	Pre potreby zabezpečenia interaktívneho vyučovania je potrebné zakúpiť 2 ks špeciálneho softvéru k interaktívnej tabuli zabezpečujúci komunikáciu jednotlivých zariadení. Cena 29 000 Sk/ks určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a v čase	1.1, 2.1, 3.1	
2.2.15.	Pracovný stôl Kombi	633004	ks	6	235,68	1 414,08	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 6 ks pracovných stolov Kombi v hodnote 7 100 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.16.	Pracovný stôl Kombi	633004	ks	1	331,94	331,94	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 1ks pracovného stola Kombi v hodnote 10 000 Sk podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.17.	Stolárska hoblica	633004	ks	1	408,29	408,29	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 1ks stolárskej hoblice v hodnote 12 300 Sk podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.18.	Stolová stojanová vŕtačka	633004	ks	1	82,98	82,98	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 1ks stolovej stojanovej vŕtačky v hodnote 2 500 Sk podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.19.	Stolová brúska	633004	ks	1	129,46	129,46	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 1ks stolovej brúsky v hodnote 3 900 Sk podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.20.	Elektrická pájkovačka	633004	ks	2	34,85	69,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 2 ks elektrických pájkovačiek v hodnote 1 050 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.21.	Motorový vertikulátor	633004	ks	1	331,00	331,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 1 ks motorového vertikulátora v hodnote 9 971,70 Sk podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.2.22.	Káblový bubon	633004	ks	3	33,19	99,57	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 3 ks kábloých bubnov v hodnote 1 000 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2.4.	Poistenie, opravy a údržba					0,00			
2.4.1	Poistenie		projekt	0	0,00	0,00			
2.4.2	Údržba a opravy zariadenia/vybavenia		projekt	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					18 056,73			

Tvorba a implementácia predmetov do 3. vzdelávacieho programu školy									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					3 446,00			
3.1.1.	Tvorca nových predmetov č.1	637027	osobohodina	30	12,75	382,50	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu nových predmetov č. 1 predpokladáme 30 hodín práce tvorcu nových predmetov č. 1. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu expertov, obvyklá v danom mieste a čase	1.1	
3.1.2.	Tvorca nových predmetov č.2	637027	osobohodina	30	12,75	382,50	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu nových predmetov č. 2 predpokladáme 30 hodín práce tvorcu nových predmetov č. 2. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu expertov, obvyklá v danom mieste a čase	1.1	
3.1.3.	Tvorca nových predmetov č.3	637027	osobohodina	30	12,75	382,50	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu nových predmetov č. 3 predpokladáme 30 hodín práce tvorcu nových predmetov č. 3. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu expertov, obvyklá v danom mieste a čase	1.1	
3.1.4.	Tvorca nových predmetov č.4	637027	osobohodina	30	12,75	382,50	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu nových predmetov č.4 predpokladáme 30 hodín práce tvorcu nových predmetov č. 4. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu expertov, obvyklá v danom mieste a čase	1.1	
3.1.5.	Tvorca nových predmetov č.5	637027	osobohodina	25	12,75	318,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu nových predmetov č. 5 predpokladáme 25 hodín práce tvorcu nových predmetov č. 5. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu expertov, obvyklá v danom mieste a čase	1.1	
3.1.6.	Tvorca nových predmetov č.6	637027	osobohodina	25	12,75	318,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu nových predmetov č. 6 predpokladáme 25 hodín práce tvorcu nových predmetov č. 6. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu expertov, obvyklá v danom mieste a čase	1.1	
3.1.7.	Tvorca nových predmetov č.7	637027	osobohodina	30	12,75	382,50	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu nových predmetov č. 7 predpokladáme 30 hodín práce tvorcu nových predmetov č. 7. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu expertov, obvyklá v danom mieste a čase	1.1	
3.1.8.	Posudzovateľ nových predmetov č.1	637027	osobohodina	15	8,96	134,40	Dohoda o vykonaní práce: na posúdenie nových predmetov č. 1 predpokladáme 15 hodín práce posudzovateľa nových predmetov č. 1. Jednotková cena 270 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu medzi posudzovateľmi, je obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.1.9.	Posudzovateľ nových predmetov č.2	637027	osobohodina	15	8,96	134,40	Dohoda o vykonaní práce: na posúdenie nových predmetov č. 2 predpokladáme 15 hodín práce posudzovateľa nových predmetov č. 2. Jednotková cena 270 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu medzi posudzovateľmi, je obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.1.10.	Posudzovateľ nových predmetov č.3	637027	osobohodina	15	8,96	134,40	Dohoda o vykonaní práce: na posúdenie nových predmetov č. 3 predpokladáme 15 hodín práce posudzovateľa nových predmetov č. 3. Jednotková cena 270 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu medzi posudzovateľmi, je obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.1.11.	Posudzovateľ nových predmetov č.4	637027	osobohodina	15	8,96	134,40	Dohoda o vykonaní práce: na posúdenie nových predmetov č. 4 predpokladáme 15 hodín práce posudzovateľa nových predmetov č. 4. Jednotková cena 270 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu medzi posudzovateľmi, je obvyklá v mieste a čase	1.1	

3.1.12.	Posudzovateľ nových predmetov č.5	637027	osobohodina	25	8,96	224,00	Dohoda o vykonaní práce: na posúdenie nových predmetov č. 5 predpokladáme 25 hodín práce posudzovateľa nových predmetov č. 5. Jednotková cena 270 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu medzi posudzovateľmi, je obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.1.13.	Posudzovateľ nových predmetov č.6	637027	osobohodina	15	8,96	134,40	Dohoda o vykonaní práce:na posúdenie nových predmetov č. 6 predpokladáme 15 hodín práce posudzovateľa nových predmetov č. 6. Jednotková cena 270 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu medzi posudzovateľmi, je obvyklá v mieste a čase	1.1	
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					3 446,00			
4.	Inovácia didaktických prostriedkov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					48 660,70			
4.1.1.	Tvorca metodickéj príručky pre učiteľa č.1	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu metodickéj príručky pre učiteľa č. 1 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu metodickéj príručky pre učiteľa č. 1. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.2.	Tvorca metodickéj príručky pre učiteľa č.2	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu metodickéj príručky pre učiteľa č. 2 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu metodickéj príručky pre učiteľa č. 2. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.3.	Tvorca metodickéj príručky pre učiteľa č.3	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu metodickéj príručky pre učiteľa č. 3 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu metodickéj príručky pre učiteľa č. 3. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	

4.1.4.	Tvorca metodické príručky pre učiteľa č.4	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu metodické príručky pre učiteľa č. 4 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu metodické príručky pre učiteľa č. 4. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.5.	Tvorca metodické príručky pre učiteľa č.5	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu metodické príručky pre učiteľa č. 5 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu metodické príručky pre učiteľa č. 5. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.6.	Tvorca metodické príručky pre učiteľa č.6	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu metodické príručky pre učiteľa č. 6 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu metodické príručky pre učiteľa č. 6. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.7.	Tvorca metodické príručky pre učiteľa č.7	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu metodické príručky pre učiteľa č. 7 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu metodické príručky pre učiteľa č. 7. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.8.	Tvorca pracovných zošitov č.1	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu pracovných zošitov č. 1 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu pracovných zošitov č. 1. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.9.	Tvorca pracovných zošitov č.2	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu pracovných zošitov č. 2 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu pracovných zošitov č. 2. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.10.	Tvorca pracovných zošitov č.3	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu pracovných zošitov č. 3 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu pracovných zošitov č. 3. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.11.	Tvorca pracovných zošitov č.4	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu pracovných zošitov č. 4 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu pracovných zošitov č. 4. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.12.	Tvorca pracovných zošitov č.5	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu pracovných zošitov č. 5 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu pracovných zošitov č. 5. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.13.	Tvorca pracovných zošitov č.6	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu pracovných zošitov č. 6 predpokladáme 165 hodín práce tvorcu pracovných zošitov č. 6. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.14.	Tvorca interaktívnych DVD č.1	637027	osobohodina	347	12,75	4 424,25	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu interaktívnych DVD č. 1 predpokladáme 347 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.1. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	

4.1.15.	Tvorca interaktívnych DVD č.2	637027	osobohodina	116	12,75	1 479,00	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu interaktívnych DVD č. 2 predpokladáme 116 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.2. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.16.	Tvorca interaktívnych DVD č.3	637027	osobohodina	116	12,75	1 479,00	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu interaktívnych DVD č. 3 predpokladáme 116 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.3. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.17.	Tvorca interaktívnych DVD č.4	637027	osobohodina	116	12,75	1 479,00	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu interaktívnych DVD č. 4 predpokladáme 116 hodín práce tvorcu interaktívnych DVD č.4. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.18.	Tvorca DVD s pesničkami	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu DVD s pesničkami predpokladáme 165 hodín práce tvorcu DVD s pesničkami. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.19.	Tvorca zborníku rómskych piesní	637027	osobohodina	165	12,75	2 103,75	Dohoda o vykonaní práce: na tvorbu zborníku rómskych piesní predpokladáme 165 hodín práce tvorcu zborníka rómskych piesní. Jednotková cena 384 Sk/hod. je stanovená na základe prieskumu trhu tvorcov, obvyklá v danom mieste a čase	2.1	
4.1.20.	Posudzovateľ metodickéj príručky č.1	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa metodickéj príručky č. 1 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.21.	Posudzovateľ metodickéj príručky č.2	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa metodickéj príručky č. 2 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.22.	Posudzovateľ metodickéj príručky č.3	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa metodickéj príručky č. 3 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.23.	Posudzovateľ metodickéj príručky č.4	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa metodickéj príručky č. 4 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.24.	Posudzovateľ metodickéj príručky č.5	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa metodickéj príručky č. 5 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.25.	Posudzovateľ metodickéj príručky č.6	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa metodickéj príručky č. 6 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.26.	Posudzovateľ pracovných zošitov č.1	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa pracovných zošitov č. 1 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.1.27.	Posudzovateľ pracovných zošitov č.2	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa pracovných zošitov č. 2 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.28.	Posudzovateľ pracovných zošitov č.3	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa pracovných zošitov č. 3 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.29.	Posudzovateľ pracovných zošitov č.4	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa pracovných zošitov č. 4 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.30.	Posudzovateľ pracovných zošitov č.5	637027	osobohodina	55	8,96	492,80	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 55 hodín práce posudzovateľa pracovných zošitov č. 5 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.31.	Posudzovateľ interaktívnych DVD č.1	637027	osobohodina	45	8,96	403,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.1 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.32.	Posudzovateľ interaktívnych DVD č.2	637027	osobohodina	45	8,96	403,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.2 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.33.	Posudzovateľ interaktívnych DVD č.3	637027	osobohodina	45	8,96	403,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.3 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.34.	Posudzovateľ interaktívnych DVD č.4	637027	osobohodina	45	8,96	403,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.4 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.35.	Posudzovateľ interaktívnych DVD č.5	637027	osobohodina	45	8,96	403,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa vytvorených interaktívnych DVD č.5 x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.36.	Posudzovateľ DVD s pesničkami	637027	osobohodina	45	8,96	403,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa vytvoreného DVD s pesničkami x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.1.37.	Posudzovateľ zborníku rómskych piesní	637027	osobohodina	45	8,96	403,20	Dohoda o vykonaní práce: predpokladáme 45 hodín práce posudzovateľa zborníku rómskych piesní x 270 Sk/hod. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu posudzovateľov, je obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			

4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.	Ostatné výdavky - priame					5 284,51			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5.	Digitálne spracovanie podkladov a záznam na DVD nosiče	637004	projekt	1	1 593,31	1 593,31	Predpokladáme náklady na spracovanie vytvorených podkladov a napálenie DVD nosičov (6 DVD x 8 000 Sk na kus) vo výške spolu 48 000 Sk. Jednotková cena je stanovená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase.	2.1	
4.4.6.	Tlač metodickéj príručky na predmet čitateľská gramotnosť pre 2. ročník	637004	ks	5	4,65	23,25	Náklady na tlač 5 ks metodickéj príručky na predmet čitateľská gramotnosť pre 2. ročník predpokladáme vo výške 700 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.7.	Tlač metodickéj príručky na predmet počítačske zručnosti pre 2. ročník	637004	ks	5	4,65	23,25	Náklady na tlač 5 ks metodickéj príručky na predmet počítačske zručnosti pre 2. ročník predpokladáme vo výške 700 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.8.	Tlač metodickéj príručky na predmet manuálne zručnosti pre 2. ročník	637004	ks	5	4,65	23,25	Náklady na tlač 5 ks metodickéj príručky na predmet manuálne zručnosti pre 2. ročník predpokladáme vo výške 700 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.9.	Tlač metodickéj príručky na predmet svet práce pre 6. ročník	637004	ks	5	4,65	23,25	Náklady na tlač 5 ks metodickéj príručky na predmet svet práce pre 6. ročník predpokladáme vo výške 700 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.10.	Tlač metodickéj príručky na predmet technika pre 6. ročník	637004	ks	5	4,65	23,25	Náklady na tlač 5 ks metodickéj príručky na predmet technika pre 6. ročník predpokladáme vo výške 700 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.11.	Tlač metodickéj príručky na predmet výchova umením pre 6. ročník	637004	ks	5	4,65	23,25	Náklady na tlač 5 ks metodickéj príručky na predmet výchova umením pre 6. ročník predpokladáme vo výške 700 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.12.	Tlač pracovných zošitov na predmet čitateľská gramotnosť pre 2. ročník	637004	ks	185	4,64	858,40	Náklady na tlač 185 ks pracovných zošitov na predmet čitateľská gramotnosť pre 2. ročník predpokladáme vo výške 25 900 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.13.	Tlač pracovných zošitov na predmet počítačske zručnosti pre 2. ročník	637004	ks	185	4,64	858,40	Náklady na tlač 185 ks pracovných zošitov na predmet počítačske zručnosti pre 2. ročník predpokladáme vo výške 25 900 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.4.14.	Tlač pracovných zošitov na predmet manuálne zručnosti pre 2. ročník	637004	ks	185	4,64	858,40	Náklady na tlač 185 ks pracovných zošitov na predmet manuálne zručnosti pre 2. ročník predpokladáme vo výške 25 900 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.15.	Tlač pracovných zošitov na predmet svet práce pre 6. ročník	637004	ks	70	4,65	325,50	Náklady na tlač 70 ks pracovných zošitov na predmet svet práce pre 6. ročník predpokladáme vo výške 9 800 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.16.	Tlač pracovných zošitov na predmet technika pre 6. ročník	637004	ks	70	4,65	325,50	Náklady na tlač 70 ks pracovných zošitov na predmet technika pre 6. ročník predpokladáme vo výške 9 800 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.4.17.	Tlač zborníku rómskych piesní na predmet výchova umením pre 6. ročník	637004	ks	70	4,65	325,50	Náklady na tlač 70 ks zborníku rómskych piesní na predmet výchova umením pre 6. ročník predpokladáme vo výške 9 800 Sk. Jednotková cena 140 Sk/ks stanovená podľa telefonického prieskumu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5. Podpora frekventantov						17 152,23			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Numerická zostava pre 2.ročník	633009	ks	3	51,45	154,35	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks numerickej zostavy pre 2. ročník v hodnote 1 550 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.5.	Pomôcka na riešenie slovných úloh	633009	ks	3	33,19	99,57	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcky na riešenie slovných úloh v hodnote 1 000 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.6.	Tvorivé úlohy	633009	ks	3	19,92	59,76	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks tvorivých úloh v hodnote 600 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.7.	Názorná pomôcka na vyvodzovanie učiva	633009	ks	3	19,92	59,76	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks názornej pomôcky na vyvodzovanie učiva v hodnote 600 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.8.	Rozklad čísla na desiatky a jednotky	633009	ks	3	12,28	36,84	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks rozklad čísla na desiatky a jednotky v hodnote 370 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.9.	Počítadlo do 100	633009	ks	3	54,77	164,31	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks počítadiel do 100 v hodnote 1 650 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.10.	Súprava pečiatok s 3D sadou	633009	ks	3	13,94	41,82	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks súprav pečiatok s 3D sadou v hodnote 420 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.11.	Desiatková sústava v 3D farebnom zobrazení	633009	ks	3	49,79	149,37	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks desiatkovej sústavy v 3D farebnom zobrazení v hodnote 1 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.12.	Slovné pojmy v počtových výkonoch	633009	ks	3	16,93	50,79	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks slovných pojmov v počtových výkonoch v hodnote 510 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.13.	Zlomky kruhové - súprava	633009	ks	6	11,62	69,72	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 6 ks súprav zlomkov kruhových v hodnote 350 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.14.	Objem - malá súprava modelov	633009	ks	3	19,25	57,75	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks malých súprav modelov - objem v hodnote 580 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.15.	Telesá - drevenné	633009	ks	3	18,59	55,77	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks telies drevených v hodnote 560 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.16.	Dominový rýchlostest - do 20	633009	ks	15	39,17	587,55	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 15 ks dominového rýchlostestu - do 20 v hodnote 1 180 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.17.	Dominový rýchlostest - do 100	633009	ks	15	24,23	363,45	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 15 ks dominového rýchlostestu - do 100 v hodnote 730 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.18.	Tabuľová rysovacia súprava	633009	ks	3	39,17	117,51	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks tabuľových rysovacích súprav v hodnote 1 180 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.19.	Zlomky - názorne	633009	ks	6	24,90	149,40	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 6 ks zlomkov - názorne v hodnote 750 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.20.	Spojovacie kocky	633009	ks	3	35,85	107,55	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks spojovacích kociek v hodnote 1 080 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.21.	Počítadlo	633009	ks	30	6,64	199,20	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 30 ks počítadiel v hodnote 200 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.22.	Počty a tvary	633009	ks	6	28,21	169,26	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 6 ks počtov a tvarov v hodnote 850 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.23.	Hľadanie geometrických telies	633009	ks	6	28,21	169,26	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 6 ks hľadanie geometrických telies v hodnote 850 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.24.	Magnetické drevenné diely	633009	ks	6	15,60	93,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 6 ks magnetických drevených dielov v hodnote 470 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.25.	Tvary s rozličnými vlastnosťami - sada	633009	ks	6	11,62	69,72	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 6 ks sád - tvary s rozličnými vlastnosťami v hodnote 350 Sk/k podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.26.	Magnetické čísla	633009	ks	3	13,28	39,84	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks magnetických čísel v hodnote 400 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.27.	Učiteľská demonštračná sada zlomkov	633009	ks	3	144,73	434,19	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks učiteľských demonštračných sád zlomkov v hodnote 4 360 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.28.	Demonštačná matematická pomôcka	633009	ks	3	14,61	43,83	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks demonštračných matematických pomôcok v hodnote 440 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.29.	Sada veľkých magnetických peňazí	633009	ks	3	86,30	258,90	Na zabezpečenie výučby nového predmetu počtárske zručnosti je potrebné nakúpiť 3 ks sád veľkých magnetických peňazí v hodnote 2 600 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.30.	Pomenuj a prirad'	633009	ks	6	16,60	99,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok pomenuj a prirad' v hodnote 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.31.	Rôzne rozprávky na obrázkoch	633009	ks	24	13,28	318,72	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 24 ks rôznych rozprávok na obrázkoch v hodnote 400 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.32.	Vocabular - slovná zásoba	633009	ks	6	33,19	199,14	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok Vocabular - slovná zásoba v hodnote 1 000 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.33.	Nástenné obrazy na rozvoj reči	633009	ks	3	38,17	114,51	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks nástenných obrazov na rozvoj reči v hodnote 1 150 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.34.	Obrázky na vytvorenie vlastného príbehu	633009	ks	3	32,86	98,58	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks obrázkov na vytvorenie vlastného príbehu v hodnote 990 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.35.	Obrázky na poznávanie a rozvoj reči - 1	633009	ks	6	14,27	85,62	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks obrázkov na poznávanie a rozvoj reči -1 v hodnote 430 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.36.	Obrázky na poznávanie a rozvoj reči - 2	633009	ks	6	14,27	85,62	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks obrázkov na poznávanie a rozvoj reči -2 v hodnote 430 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.37.	Veľká magnetická abeceda	633009	ks	6	12,95	77,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks veľkej magnetickej abecedy v hodnote 390 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.38.	Malá magnetická abeceda	633009	ks	6	12,95	77,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks malej magnetickej abecedy v hodnote 390 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.39.	Profesie 1 - slovná zásoba	633009	ks	3	14,61	43,83	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok profesie 1 - slovná zásoba v hodnote 440 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.40.	Profesie 2 - slovná zásoba	633009	ks	3	14,61	43,83	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok profesia 2 - slovná zásoba v hodnote 440 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.41.	Profesie 3 - slovná zásoba	633009	ks	3	14,61	43,83	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok profesia 3 - slovná zásoba v hodnote 440 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.42.	Spoločné znaky	633009	ks	3	29,54	88,62	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcky spoločné znaky v hodnote 890 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.43.	Jar, leto, jeseň zima - súbor obrázkov	633009	ks	6	22,90	137,40	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks súborov obrázkov - jar, leto, jeseň, zima v hodnote 690 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.44.	Ovocie a zelenina - sada	633009	ks	6	18,92	113,52	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks sád - ovocie a zelenina v hodnote 570 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.45.	Pomáham doma - slovná zásoba	633009	ks	6	19,58	117,48	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok pomáham doma - slovná zásoba v hodnote 590 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.46.	Domáce zvieratá - obrázky	633009	ks	6	18,92	113,52	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks obrázkov - domáce zvieratá v hodnote 570 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.47.	Príroda a jej ochrana	633009	ks	3	76,35	229,05	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok príroda a jej ochrana v hodnote 2 300 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.48.	Ročné obdobia - obrázky	633009	ks	3	37,84	113,52	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks obrázkov - ročné obdobia v hodnote 1 140 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.49.	Jednoduché obliekanie - rozvoj slovnej zásoby	633009	ks	3	14,61	43,83	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok jednoduché obliekanie - rozvoj slovnej zásoby v hodnote 440 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.50.	Sada kariet - triedenie odpadov	633009	ks	3	26,22	78,66	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks sád kariet - triedenie odpadov v hodnote 790 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.51.	Sada kariet - pôvod potravín	633009	ks	3	26,22	78,66	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks sád kariet - pôvod potravín v hodnote 790 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.52.	Drevené kocky s písmenami	633009	ks	10	9,96	99,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 10 ks drevených kociek s písmenkami v hodnote 300 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.53.	Magnetické písmená	633009	ks	10	4,98	49,80	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 10 ks magnetických písmen v hodnote 150 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.54.	Pomôcka na správne vyslovovanie hlások	633009	ks	3	32,86	98,58	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok na správne vyslovovanie hlások v hodnote 990 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.55.	Bezpečnosť na ceste - sada obrázkov	633009	ks	6	14,94	89,64	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks sád obrázkov - bezpečnosť na ceste v hodnote 450 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.56.	Pomôcka na pojmy	633009	ks	6	6,31	37,86	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok na pojmy v hodnote 190 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.57.	Slabiková skladačka	633009	ks	6	20,25	121,50	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks slabikových skladačiek v hodnote 610 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.58.	Delenie hlások	633009	ks	6	13,28	79,68	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok delenie hlások v hodnote 400 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.59.	Pomôcka na rozvoj slovnej zásoby a slovného prejavu	633009	ks	3	19,58	58,74	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok na rozvoj slovnej zásoby a slovného prejavu v hodnote 590 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.60.	Kniha - Čítaj si sám - Brumkove veselé príbehy	633009	ks	70	6,31	441,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 70 ks kníh - Čítaj si sám - Brumkove veselé príhody v hodnote 190 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.61.	Kniha - Čítajte s nami	633009	ks	6	7,97	47,82	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks kníh - čítajte s nami v hodnote 240 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.62.	Abeceda na kartách	633009	ks	6	11,62	69,72	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok abeceda na kartách v hodnote 350 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.63.	Karty na čítanie	633009	ks	3	16,27	48,81	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks kariet na čítanie v hodnote 490 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.64.	Veselé príbehy - didaktická príručka	633009	ks	3	28,21	84,63	Na zabezpečenie výučby nového predmetu čitateľská gramotnosť je potrebné nakúpiť 3 ks didaktických príručiek - veselé príbehy v hodnote 850 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.65.	Tematické hry	633009	ks	15	14,27	214,05	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 15 ks tematických hier v hodnote 430 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.66.	Kufřík s pracovným náradím	633009	ks	6	15,93	95,58	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks kufříkov s pracovným náradím v hodnote 480 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.67.	Viazanie stavebných dielcov	633009	ks	3	26,56	79,68	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok viazanie stavebných dielcov v hodnote 800 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.68.	Malé šaty - povolania	633009	ks	6	12,95	77,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok malé šaty - povolania v hodnote 390 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.69.	Korálikové súdky	633009	ks	12	4,65	55,80	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 12 ks korálikových súdkov v hodnote 140 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.70.	Prevliekanky - tkacie krosná	633009	ks	60	4,98	298,80	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 60 ks prevliekaniek - tkacie krosná v hodnote 150 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.71.	Box s korálikmi	633009	ks	3	20,91	62,73	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks boxov s korálikmi v hodnote 630 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.72.	Prevliekanky - veľké gombíky	633009	ks	3	14,94	44,82	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks prevliekaniek - veľké gombíky v hodnote 450 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.73.	Prevliekacie topánky	633009	ks	30	4,65	139,50	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 30 ks prevliekacích topánok v hodnote 140 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.74.	Prevliekacia doska	633009	ks	30	4,65	139,50	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 30 ks prevliekacích dosiek v hodnote 140 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.75.	Navliekacie hry	633009	ks	30	2,32	69,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 30 ks navliekacích hier v hodnote 70 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.76.	Konštrukčná stavebnica	633009	ks	3	23,24	69,72	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks konštrukčných stavebníc v hodnote 700 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.77.	Modelovacia pena	633009	ks	3	77,34	232,02	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks modelovacích pien v hodnote 2 330 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.78.	Stavebný materiál z nasiakavého materiálu	633009	ks	3	49,79	149,37	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks stavebného materiálu z nasiakavého materiálu v hodnote 1 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.79.	Dotyková edukačná hra	633009	ks	3	20,91	62,73	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks dotykovej edukačnej hry v hodnote 630 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.80.	Pomôcka na rozvoj zmyslov	633009	ks	3	32,86	98,58	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok na rozvoj zmyslov v hodnote 990 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.81.	Pomôcka na rozvoj jemnej motoriky	633009	ks	3	50,45	151,35	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks pomôcok na rozvoj jemnej motoriky v hodnote 1 520 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.82.	Hra na spoznávanie povolání	633009	ks	3	24,90	74,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks hier na spoznávanie povolání v hodnote 750 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.83.	Puzzle - ročné obdobia	633009	ks	12	9,29	111,48	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 12 ks puzzlí - ročné obdobia v hodnote 280 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.84.	Obrázkové kocky	633009	ks	6	8,96	53,76	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks obrázkových kociek v hodnote 270 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.85.	Valčeky na maľovanie	633009	ks	3	25,89	77,67	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks valčekov na maľovanie v hodnote 780 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.86.	Rôzne farby so špongiou	633009	ks	12	2,32	27,84	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 12 ks rôznych farieb so špongiou v hodnote 70 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.87.	Rôzne farby na sklo	633009	ks	16	2,99	47,84	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 16 ks rôznych farieb na sklo v hodnote 90 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.88.	Modelovacia hmota	633009	ks	10	3,65	36,50	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 10 ks modelovacej hmoty v hodnote 110 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.89.	Citlivá priadza	633009	ks	6	7,30	43,80	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks citlivej priadze v hodnote 220 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.90.	Dierkovač na puzzle	633009	ks	6	18,09	108,54	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks dierkovačov na puzzle v hodnote 545 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.91.	Vlnitá lepenka	633009	ks	3	32,86	98,58	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks vlnitej lepenky v hodnote 990 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.92.	Polystyrénové guľky	633009	ks	8	4,32	34,56	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 8 ks polystyrénových guľiek v hodnote 130 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.93.	Polystyrénové vajíčka	633009	ks	8	4,98	39,84	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 8 ks polystyrénových vajíčok v hodnote 150 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.94.	Voskové pastelky	633009	ks	3	31,20	93,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks voskových pasteliek v hodnote 940 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.95.	Tvarovacie stierky	633009	ks	3	7,30	21,90	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks tvarovacích stierok v hodnote 220 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.96.	Penová fólia	633009	ks	6	9,29	55,74	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks penových fólií v hodnote 280 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.97.	Polystyrénové srdcia	633009	ks	4	4,65	18,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 4 ks polystyrénových srdiec v hodnote 140 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.98.	Pomôcka na vytváranie kreatívnych dekorácií	633009	ks	6	18,26	109,56	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks pomôcok na vytváranie kreatívnych dekorácií v hodnote 550 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.99.	Dekoračný materiál - ladyhový drôt	633009	ks	20	1,33	26,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 20 ks dekoračného materiálu - ladyhový drôt v hodnote 40 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.100.	Kreatívna sada	633009	ks	6	42,82	256,92	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks kreatívnych sád v hodnote 1 290 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.101.	Sada korálok	633009	ks	3	18,26	54,78	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks sád korálok v hodnote 550 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.102.	Lis na papier	633009	ks	6	4,65	27,90	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 6 ks lisov na papier v hodnote 140 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.103.	Penové nálepky	633009	ks	3	7,97	23,91	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 3 ks penových nálepiek v hodnote 240 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.104.	Rôzne šablóny	633009	ks	39	6,97	271,83	Na zabezpečenie výučby nového predmetu rozvoj manuálnych zručností je potrebné nakúpiť 39 ks rôznych šablón v hodnote 210 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.105.	Dielenský zverák	633009	ks	6	82,98	497,88	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 6 ks dielenských zverákov v hodnote 2 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.106.	Pákové nožnice na plech	633009	ks	3	92,94	278,82	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 3 ks pákových nožníc na plech v hodnote 2 800 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.107.	Súprava na rezanie závitov	633009	ks	3	46,47	139,41	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 3 ks súprav na rezanie závitov v hodnote 1 400 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.108.	Súprava skrutkovačov	633009	ks	3	19,25	57,75	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 3 ks súpravy skrutkovačov v hodnote 580 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.109.	Nitovacie kliešte	633009	ks	6	49,79	298,74	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 6 ks nitovacích klieští v hodnote 1 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.110.	Pílka na železo	633009	ks	6	28,21	169,26	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 6 ks piliek na železo v hodnote 850 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.111.	Pistoľ na tavné lepidlá	633009	ks	6	19,58	117,48	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 6 ks pištoľí na tavné lepidlá v hodnote 590 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.112.	Zvinovací meter	633009	ks	3	7,63	22,89	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 3 ks zvinovacích metrov v hodnote 230 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.113.	Súprava výsečníkov	633009	ks	3	20,58	61,74	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 3 ks súprav výsečníkov v hodnote 620 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.114.	Súprava dlát	633009	ks	3	13,94	41,82	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 3 ks súprav dlát v hodnote 420 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.115.	Posuné meradlo	633009	ks	6	15,27	91,62	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 6 ks posuvných meradiel v hodnote 460 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.116.	Závitové mierky	633009	ks	3	9,96	29,88	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 3 ks závitových mierok v hodnote 300 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.117.	Uholník	633009	ks	6	2,32	13,92	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 6 ks uholníkov v hodnote 70 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.118.	Súprava na vŕtanie	633009	ks	2	26,22	52,44	Na zabezpečenie výučby nového predmetu technika je potrebné nakúpiť 2 ks súprav na vŕtanie v hodnote 790 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.119.	Lopata	633009	ks	6	10,95	65,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 6 ks lopát v hodnote 330 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.120.	Rýľ	633009	ks	6	12,95	77,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 6 ks rýľov v hodnote 390 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.121.	Motyka	633009	ks	6	10,95	65,70	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 6 ks motýk v hodnote 330 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.122.	Krhla	633009	ks	4	11,95	47,80	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 4 ks krhiel v hodnote 360 Sk/ks podľa prieskumu trhu, v mieste a čase	2.1	
4.5.123.	Fúrik	633009	ks	4	46,47	185,88	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 4 ks fúrikov v hodnote 1 400 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.124.	Nožnice záhradkárske	633009	ks	2	7,97	15,94	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 2 ks záhradkárskych nožníc v hodnote 240 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.125.	Vidly	633009	ks	3	9,96	29,88	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 3 ks vidiel v hodnote 300 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.126.	Hadica	633009	ks	4	46,47	185,88	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 4 ks hadíc v hodnote 1 400 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.127.	Kyprovač pôdy	633009	ks	2	13,28	26,56	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 2 ks kypričov pôdy v hodnote 400 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.128.	Odborná literatúra	633009	ks	5	21,58	107,90	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 5 ks odbornej literatúry v hodnote 650 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.129.	Vedro	633009	ks	6	7,97	47,82	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 6 ks vedier v hodnote 240 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.130.	Kompostér	633009	ks	2	106,22	212,44	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 2 ks kompostérov v hodnote 3 200 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.131.	Plotové nožnice	633009	ks	2	17,92	35,84	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 2 ks plotových nožníc v hodnote 540 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.132.	Pílka záhradná	633009	ks	2	49,79	99,58	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 2 ks pilok záhradných v hodnote 1 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.133.	Nožnice na kvety	633009	ks	6	9,96	59,76	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 6 ks nožníc na kvety v hodnote 300 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.134.	Univerzálne nožnice	633009	ks	6	16,60	99,60	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 6 ks univerzálnych nožníc v hodnote 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.135.	Sekera	633009	ks	2	49,79	99,58	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 2 ks sekier v hodnote 1 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.136.	Pílka rámová	633009	ks	4	16,60	66,40	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 4 ks rámových pilok v hodnote 500 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.137.	Silikonová tavná pištol	633009	ks	5	29,87	149,35	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 5 ks silikonových tavných pištolí v hodnote 900 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.138.	Kaučukové náplne	633009	ks	100	0,66	66,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 100 ks kaučukových náplní v hodnote 20 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.139.	Sady drobného náradia	633009	ks	3	33,19	99,57	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 3 ks sad drobného náradia v hodnote 1 000 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.140.	Miniskleníky	633009	ks	3	33,19	99,57	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 3 ks miniskleníkov v hodnote 1 000 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.141.	Ochranné rukavice	633009	ks	200	1,00	200,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 200 ks ochranných rukavic v hodnote 30 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.142.	Ochranné okuliare	633009	ks	24	2,32	55,68	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 24 ks ochranných okuliarov v hodnote 70 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.143.	Ochranný štít	633009	ks	6	8,30	49,80	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 6 ks ochranných štítov v hodnote 250 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.144.	Lekárnička	633009	ks	1	73,03	73,03	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 1 ks lekárničky v hodnote 2 200 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.145.	Pracovný plášť	633009	ks	24	23,23	557,52	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 24 ks pracovných plášťov v hodnote 700 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.146.	Pracovná čiapka	633009	ks	24	6,31	151,44	Na zabezpečenie výučby nového predmetu svet práce je potrebné nakúpiť 24 ks pracovných čiapok v hodnote 190 Sk/ks podľa prieskumu trhu, cena obvyklá v mieste a čase	2.1	

4.5.147.	Rôzne farby	633009	ks	100	1,33	133,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 100 ks rôznych farieb v hodnote 40 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.148.	Rôzne štetce	633009	ks	100	0,33	33,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 100 ks rôznych štetcov v hodnote 10 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.149.	Nožnice	633009	ks	50	1,00	50,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 50 ks nožníc v hodnote 30 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.150.	Rôzne pastelky	633009	ks	150	1,65	247,50	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 150 ks rôznych pasteliek v hodnote 50 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.151.	Miska na vodu	633009	ks	50	0,66	33,00	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 50 ks misiek na vodu v hodnote 20 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.152.	Knihy o umení	633009	ks	4	23,24	92,96	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 4 ks kníh o umení v hodnote 700 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.153.	Dejiny umenia pre školu a prax - CD	633009	ks	1	33,19	33,19	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 1 ks Dejín umenia pre školu a prax - CD v hodnote 1 000 Sk podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4.5.154.	Orfové nástroje	633009	ks	2	165,97	331,94	Na zabezpečenie výučby nového predmetu výchova umením je potrebné nakúpiť 2 ks orfových nástrojov v hodnote 5 000 Sk/ks podľa prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	2.1	
4. Spolu						71 097,44			
5. Vzdelávanie pedagogických pracovníkov									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						0,00			
5.1.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						1 460,80			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	Lektor metodik	637004	osobohodina	40	18,26	730,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Na 5-dňové metodické školenie (po 8 hodín denne) pedagogických pracovníkov je potrebných spolu 40 hodín práce lektora metodika x 550 Sk na hodinu. Metodické školenie je nevyhnutné pre tvorbu nových predmetov a tvorbu metodických príručiek, bez neho môže byť ohrozená kvalita a účelnosť modernizácie vyučovania. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	

5.3.5.	Lektor počítačových zručností			0	0,00	0,00			
5.3.6.	Lektor na prácu s interaktívnou tabuľou	637004	osobohodina	40	18,26	730,40	Zmluva podľa Obchodného alebo Občianskeho zákonníka: Na školenie na prácu s interaktívnou tabuľou je potrebných 40 hodín práce lektora na prácu s interaktívnou tabuľou x 550 Sk na hodinu. Jednotková cena stanovená prieskumom trhu, obvyklá v mieste a čase	3.1	
5.4.	Ostatné výdavky - priame					0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.	Podpora frekventantov					0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania v tuzemsku		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.	Spolu					1 460,80			
						0,00			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					0,00			
	CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					112 867,35			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpoctu	Suma v EUR			
1.	Nepriame výdavky***	18 806,38	max.	20,00%	
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	max.	10,00%	
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	18 056,73	max.	20,00%	
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	max.	20,00%	
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5 775,38	max.	30,00%	
5.	Dodávky na priame výdavky	1 460,80	max.	30,00%	
6.	Riziková prírážka	0,00	max.	5,00%	

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu aktivít. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

konverzný kurz

30,126

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu

PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v tis. EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2008	0,00000	0,00000	0,00000
2.	2009	31,33870	29,77177	1,56693
3.	2010	44,87977	42,63578	2,24399
4.	2011	36,64888	34,81643	1,83245
5.	2012	0,00000	0,00000	0,00000
6.	2013	0,00000	0,00000	0,00000
7.	2014	0,00000	0,00000	0,00000
8.	2015	0,00000	0,00000	0,00000
	Spolu	112,86735	110,11318	5,79543
	%	100	95	5